
 

Comune di Pastrengo 

Provincia di Verona 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 22-10-2021 

 

ORIGINALE 

 

N°36 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

SEGRETERIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 

3 E 4 OTTOBRE 2021 (ART. 50, COMMA 11, D.LGS. 267/2000) 

 

Oggi  ventidue del mese di ottobre dell'anno  duemilaventuno alle ore 16:00, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di Prima 

convocazione il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

ZANONI STEFANO Presente  ARAGONA ANTONIO 

GIULIO GIUSEPPE 

Presente 

BATTISTONI MICHELE Assente  BUTTURA LINO Presente 

MAZZURANA 

MASSIMO 

Presente  TESTI GIANNI Presente 

SALA MARIO Presente  SEGATTINI 

ANTONIETTA 

Presente 

PAVONI ROMEO 

STEFANO 

Presente  MONTAGNOLI ENRICO Assente 

SCOLARI NORMA Presente    

   Presenti    9 Assenti    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 

VICESEGRETARIO COMUNALE  PAROLARI CLAUDIO. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. ZANONI STEFANO nella sua qualità di 

SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 



 COMUNE DI PASTRENGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 22-10-2021 

 

OGGETTO GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 

3 E 4 OTTOBRE 2021 (ART. 50, COMMA 11, D.LGS. 267/2000) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco si alza in piedi, indossa la fascia tricolore e presta giuramento dicendo la seguente frase: 

"Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana". 

Dopo l’applauso dei presenti il Sindaco pronuncia un breve discorso nel quale ringrazia per la 

fiducia espressa dagli elettori e dichiara che la sua Amministrazione comunale lavorerà per tutti i 

cittadini e su tutti i progetti. Dichiara, inoltre che ci sarà la massima fiducia per tutti. 

Chiede di intervenire il consigliere Testi per poter presentare il proprio gruppo di minoranza. Il 

Sindaco gli concede la parola. Il consigliere Testi fa un saluto iniziale e chiede che i prossimi 

Consigli comunali vengano convocati in orario serale, fuori dall’orario di lavoro. Dichiara di aver 

visto bene come sono andate le elezioni e dichiara che il paese ha perso l’occasione per uscire dalla 

bolla in cui era rimasto rinchiuso per decenni. Dichiara che l’Amministrazione precedente di cui era 

Sindaco ha dato uno stop al clientelismo senza essere degli Yes men. Il documento letto, non è 

firmato e viene consegnato al Vicesegretario comunale e detenuto agli atti dell’Ufficio Segreteria.  

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale dei giorni 3 e 4 ottobre 2021 è stato 

proclamato Sindaco l’ing. Zanoni Stefano, nato a Bussolengo (VR) il 30.11.1981; 

RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, 

è già stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico 

del predetto Sindaco; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 11, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco 

presta davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di 

osservare lealmente la costituzione italiana; 

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la 

seguente formula di giuramento: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione 

Italiana”; 

UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

D E L I B E R A  

1) di dare atto che il Sindaco, Ing. Stefano Zanoni, nato a Bussolengo (VR) il 

30.11.1981, ha pronunciato dinnanzi al Consiglio comunale la seguente formula di 

giuramento: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI PASTRENGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 22-10-2021 

 

OGGETTO GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 

3 E 4 OTTOBRE 2021 (ART. 50, COMMA 11, D.LGS. 267/2000) 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 ZANONI STEFANO  PAROLARI CLAUDIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


